[image: Описание: ГЕРБ 4]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2024 года № 101
«О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях платы труда лиц, замещающих в Администрации муниципального образования «Приморско–Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утверждённое Постановлением администрации муниципального образования от 26.04.2016 года № 64»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 04 декабря № 52 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, и муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих в Администрации муниципального образования «Приморско – Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям  муниципальной службы, утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования Ненецкого автономного округа от 26.04.2016 года № 64 (Приложение, Приложение 1);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит применению с 1 декабря 2024 года.

Глава Сельского поселения
 «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                             Л.М.Чупров
Приложение
 к Постановлению Администрации Сельского поселения
 «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО № 101 от 20.12.2024

(Приложение 1
к Положению о размерах и условиях
 оплаты труда лиц, замещающих
 в Администрации муниципального
образования «Приморско-Куйский
 сельсовет» Ненецкого автономного округа
должности, не относящиеся
 к должностям муниципальной службы)

Изложить в новой редакции:
Размеры
должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей специалистов и служащих

	 № п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (ставок) (руб.)

	2
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих  второго  уровня"

	2.1.
	2  квалификационный уровень

	2.1.1.
	Ведущий специалист по работе  с населением
	13 839,00

	2.2.
	3  квалификационный уровень

	2.2.1.
	Ведущий специалист по работе  с населением
	14 304,00

	2.3.
	4  квалификационный уровень

	2.3.2.
	Главный специалист по работе  с населением
	17 026,00

	4
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих  четвертого  уровня"

	4.1.
	2 квалификационный уровень

	4.1.1.
	Главный бухгалтер
	19 604,00

	4.2.
	3 квалификационный уровень

	4.2.1.
	Главный специалист по финансам
	19 959,00

Приложение 1
к Постановлению Администрации Сельского поселения
 «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО № 101 от 20.12.2024
 (Приложение 2
к Положению о размерах и условиях
 оплаты труда лиц, замещающих
 в Администрации муниципального
образования «Приморско-Куйский
 сельсовет» Ненецкого автономного округа
должности, не относящиеся
 к должностям муниципальной службы )

Изложить в новой редакции:
Размеры окладов (ставок) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих
	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры окладов (ставок)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень

	1.1.1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: администратор,
уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), дворник, администратор

10 494,00

10 501,00

	1.1.2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик производственных помещений, уборщик территорий, подсобный рабочий, кладовщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, машинист (оператор) котельной
	10 733,00

	2
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

_______________________________________________________________________

image1.jpeg